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Mikronjesia

VITRE SHPK

Paggyrat Financiare te Vitit 2012

Perludha Periudha
Nr AKTIVET $henime 2012 2,011
I AKTIVET AFATSHKURTRA 1
1 Aktlvet monetare 2 2,676,622 2,687,748
» Banka 3 - 35,858
» Arka 4 2,676,822 2,651,890
2 Aktlve ta tjera financiare afatshiurtra 5 103,160 16,160
»> Kerkasa te arkefushme 3 - 0
»> Te fjera le arketushma 7 103,160 16,160
» Instrumenta te tjara financiare dhe bordhi ]
» Debitore ie fere 9
3 Inventarl 10 . -
» Lendet e para 11 - 0
» Prodhim ne proces 12
» Produkte te gatshme 13
» Malira per rishifje 14 - ¢
> Parapagesa par fumizime 15
» 16
» 17
] AKTIVET AFATGJATA 13 1,593,602 880,502
1 Aktlve afatglata materlale 19
» Toka 20
» Ndertesa 21 0
> Makineri dhe paisfe 22 - 0
» Aldive tera afat giata materiae 23 - 0
2 Aktive te tlera afatgjata 24
3 Shpenzime té periudhave té ardhm 25 1,593,602 880,502
Totali Aktiveve 26 4373585 3,684,410
N PASIVET DHE KAPITALI Shenim | Porluthe | Perludna
) i)
I PASIVET AFATSHKURTHRA 26
1 Huamarjet 27 - -
» Overdraftet bankare 28 - Q
» Huamarrje afat shkuatra 29 - 0
2 Detyrimet tregtare 30 1,430,380 804,410
» Te pagueshme ndaj furnitoreve kLl 1,760 1,760
> Te paguashme ndaj punonjasve 32 - 776,340
» Detyrime per Sigurime Shoq.Shend, 33 - 26,310
» Detyrima tatimore per TAP-in 34 10,500 0
» Delyrime tatimore per Tatim Fitimin 35 - 0
» Detyrima fatimore per Tvsh-ne 36
» Datyrime tatimore per Tatimin ne Burim 37
» Kreditore te tere 38 1,418,130
» Parapagimet 8 arketuara 39
» 40
1§ PASIVET AFATGJATA 41
1 Huat afatgjata 42
» 43
2 Te tlera afatgjata 44 175,084
» 45
il KAPITALI 48 2,768,111 2,780,000
1 Kapitali | Pronarlt 47 2,760,000 2,780,000
2 Rezervat 48 -
3 Fltimi {Humbja) e pashperndare 49
4 Fitimi (Humbja) e vitit flnanclar 50 (11,589) -
Totali Pasiveve 51 4,373,585 3,684,410
0 1]




Mikronjesia _ VITRE SHPK

Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

2012

Nr Pershkrimi i Elementeve Periudha Periudha
Raportuese | Para ardhese
i TE ARDHURAT 0.00 1]
> Te ardhurat e Shfrytezimit 0.00
> Te ardhura financiare 0.00
>
Il SHPENZIMET =1+2+3+4+5 11,888.82 0
1 Shpenzime per materiale 0.00 0
> Inventar ne celje 0
> Shpenzimet per malirat e prodhuara 0.00 0
» Inventari ne fund te vitit 0
2 Shpenzime personeli 0.00 0
> Pagat 0.00 0
» Siguracion 0.00 0
3 Amortizimi i Aktiveve Afatgjata 0.00 0
4 Te tjora 10,044.30 0
> Energiji uji,fax,telefon,internet 0.00 0
> Shpenzime te qarkullimit te mallit e transportit
> Benzin/Naft/Gaz 0.00 0
> Qera ambjenti 0.00 0
> Pagesa
> Taksat Doganore e Bashkiake 6,420.00 0
> Shpenzime administrative,mirembaitje dhe te tje 0.00 0
» Gjoba dhe Psenalitete 3,624.30 0
»
5 Shpenzime financiare 1,844.52 0
» Interesa te paguara dhe komisione bankare 1,364.42 0
> Humbije nga kembimi valutor 480.10
>
A Fitimi -11,888.82 0
Fitimi para tatimeve -8,264.52 0
> Shpenzime te panjochura 3,624.30 -
6 Tatimi mbi fitimin 0
Parapagime 63,000.00 0
Tatimi per tu paguar 0
B Fitimi pas tatimit -11,888.82 0




Mikronjesia __VITRE SHPK
PASQYRA E FLUKSEVE TE PARASE

-

Fluksi monelar nga veprimtarite e shfrytezimit

VITRE SHPK

PASQYRA CASH-FLOW 2012

Fitimi para tatimit

(11,889)

Rregullime per:

Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/(renie) ne tepricen e kerkesave te arkelueshme nga aktiviteti

(87,000)

F Qo (o a0 TP

Rritje/(renie) ne tepricen e kerkesave te arketugshme te fjera

(713,100)

Rritje/(renie) ne tepricen e inventarit

Rritje/(renie) ne tepricen e detyrimeve, per t'u paguar nga aktiviteti

625,980

Mjete monetare perftuar nga aktivitetet

(186,009)

Interesi | paguar

Tatim mbi fitimin | paguar

Rritje/(renie) ne tepricen e detyrimeve, per t'u paguar ortakeve

175,084

Mjete monetare neto nga veprimtarite e shirytezimit

(10,925)

Mjete monetare neto nga veprimtarite investuese

Blerje e kompanise___ (-) parate e arketuara

Blerje e Aktiveve afatgjata materiale (-)

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi | arketuar

o | |0 |To i

Dividentet e arketuar

Mjete monetare neto nga veprimtarite investuese

Fluksi i mjeteve monetare nga veprimtarite financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarje afat gjata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

|0 |T o

Dividente te paguar

Mjete monetare neto nga veprimtarite financiare

Rritja/(renia) neto e mjeleve monetare

{10,925}

Mjete monetare né fillim te periudhes kontabel

2,687,748

Mjete monetare ne fund te periudhes

2,676,822
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"VITRE" SH.P.K.

NIPT - L11521001E
Pasqyra e rezultatit tatimor per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.2012

139.59
31 Dhjetor 2012

Lek Euro
1 HUMBJE E MBARTUR 0.00 0.00
a |Nga viti 2011 0.00 0.00
b |Nga viti 2010 0.00 0.00
¢ |Nga viti 2009 0.00 0.00
Fitimi neto para tatimit -11,888.82 -85.17
Shpenzime te panjohura fiskalisht 3,624.30 25.96
a |Amortizim pertej normave te lejuara 0.00 0.00
b |{Shpenzime jo te zbritshme (*) 0.00 0.00
¢ |Gjoba penalitete 3,624.30 25.96
d |Provizione 0.00 0.00
e |Tetjera 0.00 0.00
Fitimi | tatueshem -8,264.52 -59.21
Minus humbjen e mbartur 0.00 0.00
FITIMI | TATUESHEM -8,264.52 -69.21
0.00 0.00
Tatimi mbi fitimin -826.45 -5.92
Parapagime gjate vitit 63,000.00 451.32
Balanca per tu paguar (rimbursuar) 0.00 0.00




SHOQERIA VITRE SHPK
L11521001E

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2012

Nr Emertimi Sasia Gjendje | Shtesa |Pakesime| Gjendje
01/01/2012 31/12/2012
1 Toka 0
2 Ndertime 0
3 Makineri,paisje 0
4 Mjete transporti 0
5 kompjuterike 0
6 Zyre 0
0
0
0
TOTALI 0 0 0
Amortizimi A.A.Materiale 2012
Nr Emertimi Sasia Gjendje | Shtesa |Pakesime| Gjendje
01/01/2012 31/12/2012
1 Toka 0 0
2 Ndertime 0 0
3 Makineri,paisje,vegla 0 0
4 Mijete transporti 0 0
5 kompjuterike 0
8 Zyre
0
0
0
TOTALI 0 0 0
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2012
Nr Emertimi Sasia Gjendje | Shtesa |Pakesime| Gjendje
01/01/2012 31112/2012
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 0
3 Makineri,paisje,vegla 0 0 0
4 Mjete transporti 0 0 0
5 kompjuterike 0 0 0
6 Zyre 0
0
0
0
TOTALI 0 0 0
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SHOQERIA VITRE SHPK
L11521001E
Shenimet shpjeguese per pasqyrat financiare
Per vitin € mbyllur 31 dhjetor 2012

1.Informacion I pergjithshem

VITRE SHPK ' u themelua me vendim te gendres kombetare te rregjistrimit (QKR) , dt 24.09.2010

Me seli ne rrugen Tirane

Veprimtaria kryesore e VITRE SHPK eshte Ushirim te veprmtarise se kerkimit, konsulences dhe asistences
Kapitali themeltar I shogerise eshte 2.780.000 .Shogeria nuk eshte subjekt I TVSH-se me NIPT L11521001E

2.Bazat e pergatitjes
Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me standarte kombetare te kontabilitetit Nr.15(SKK per mikro-
njesite Ekonomike).
Pasqyrat financiare jane pergatirur bazuar ne koston historike
Pasqyrat financiare jane pergatitur ne Lek, e cila eshte monelle funksionale per shogerine.
Inventaret jane matur me shumen me te voge! midis kostos dhe vleres se realizueshme neto.Kostoja e invertareve
bazohet ne parimin hyrje e pare,dalje e pare(FIFO) dhe perfshin shpenzime te ndodhura ne blerjen e inventareve,
kosto te prodhimit dhe te trasnsformimit.
Aktivet Afatgjata Materiale paragiten me koston e blerjes pakesuar me amortizimin .

3.Normat ¢ amortizimit ge jane aplikuar jane ato te percaktuar ne Ligjin Nr.8438,dt 28.12.1998 ** Per Tatimin
tnbi te Ardhurat ',
.~ Per ndertesat 5 % mbi vleren e mbetur
- Per makineri e pajisje 20 % mbi vleften e mbetur
- Per mjetet e transportit 20 % mbi vleften ¢ mbetur
- Per mobilje e pajisje zyre 20 % mbi vleften e mbetur
- Per pajisje informatike 25 % mbi vleften e mbetur
4 Llogarite e arketueshme jane paragitur :

Kerkesa te arketushme - lek
Tvsh e rimbursueshme 160 lek
Tatim Fitimi 103,000 lek
Shuma 103,160 lek

5,Ne zerin e bilancit detyrimet tatimore perfshijne:

Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 0 lek

Tatim mbi te ardhurat personale 10,500 lek

Shuma 10,500 lek
6.Te Ardhurat

Ne te ardhurat jane perfshire :

Te ardhura nga shitja e produkteve te gatshme 0 lek

Ndryshimi I gjendjes se produkteve te gatshme lek

Fitimi nga shitja e aktiveve afatgjata materile 0 Lek

Shuma 0 lek
7.Shpenzimet

Ne zerin shpenzimet te tjera perfshihen :
Interesa te paguara dhe komisione bankare

Pagat o i0)e
Siguracion R C / 0 fek
Shpenzimet per Taksat Bashkise 6420‘Lgk
3624 lek
himet v . 480 Iek/

VITHE SR

L14%21001E l

Per Drejtirgin/ e Mikronjesise

Ekspert Kontabel | Autorizuar

Mim Sula



